3. **וְרָמָה** *Ramat speculationis.* Jos. 13. v.  
 26. *& ab Hesbon usq, ad וְרָמָה Ramat hāmi-*  
*zeph. Fortassis fuit locus altus in mōte aut*  
*colle, unde in longinquū speculabantur.*

4. **וְרָמָה** *Ramat Lehi, locus erat altus*  
 in tribu Juda. Jud. 15. *& prosecit הַלְחִי maxillā*  
*ex manu sua, & vocavit locum istum וְרָמָה*  
*וְרָמָה*

Ramat lechi collis mandibule. Lxx. ἀνάγεισιν A  
σάγονος elevatio maxilla. Acceperunt pro  
רמה projecit, & respexerunt ad וישלך & pro-  
jecit.

רמה גלעד Ramoth Gilead. 2. Reg. 22. Quia  
nostra est רמה גלעד Ramoth Gilead.

מרים Mirjam. Syr. μαριαμ, mutato  
hirec sub din patach: Exponitur autem  
eminens, excelsa. Et sic dicitur in Veteri Te-  
stamento soror Moſis & Aharonis: in No-  
vo mater Christi.

Rabb. רום eminentia altitudinis, Aux.  
רופל רום humilitas altitudinis, oppositum  
Augis.

Arab. روم apostema: in Avicen.

Rabb. רום extremitas auris, cartilago.

Arab. روم rim dama: פרח אלים farch ar-  
rim damula.

II. רום levatus, elevatus fuit ex cœtu aut mul-  
titudine, exemptus, remotus, sublatus, separatus  
fuit. Hiphil. רום separavit, sustulit. Levit.

4. & omnem adipem juveneci peccati רום eleva-  
bit ex eo. Targum יפרש separabit. Levit. 2.  
& elevabit cinerem. Targum ויפרש &  
separabit: amovebit. Num. 18. Omnes

רומה elevationes sanctorum, quas ירומו eleva-  
bunt filij Israel Domino, dedi tibi. Targ. Omnes  
רופרושון separationes sanctorum,

quas separabunt filij Israel. 2. Paral. 30. Quia E-  
zechias rex Juda רום elevaverat cœtui juven-  
cos mille: separaverat propter illos, & de-  
derat illis. 1. Sam. 9. v. 24. & levabat

coquus armum: separabat, eximebat. Ho-  
phal רום elevatus, separatus fuit. Levit. 4.  
Quæadmodum רום elevabitur de bove sacrificij

pacifici. Targ. רמהפרש quod separatur. Hit  
הפאעל רום separatus fuit. Nū. 16. רמו, Targ.

separate vos ex medio cœtus istius. dages  
tamen indicat ad רום referendum.

Nom. רומה & רומיה id quod quis se-  
parat de auro & argento suo, ut inde fa-  
ciat oblationem aut sacrificium: separatio,  
oblatio, primitia, quæ ex frugibus aut alijs re-  
bus separabantur, ut Domino offerren-  
tur. Constabat autē 16. rebus, quæ Deut.

12. recensentur. Plur. רומות, Chal. רומן  
separationes, oblationes, dona. Exod. 25. & ista est

הרומה, Targ. רומה separatio, quam accipietis  
ab illis, aurum, argentum, &c. Esa. 40. v. 20.

Ad pauperiem reductus רומה separationem. sc.  
facit: electionem lignorum. Pauper qui  
non potest facere idolum ex auro & ar-  
gento, eligit sibi lignum bonum non pu-  
trefcens. 2. Sam. 1. & (super) agris רומות pri-  
mitiarum. Super agris frugum, unde pri-  
mitiæ sumi debebant. Prov. 29. v. 4. Rex in